
Красноярский край Ермаковский район 

 Администрация Ермаковского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«17 »  апреля   2018г. с. Ермаковское №57-п 

 

О внесении изменений в Постановление № 131-п от 17 мая 2012г. «Об 

утверждении квалификационных требований для замещения должностей 

муниципальной службы к уровню профессионального образования, стажу 

муниципальной службы или стажу работы по специальности» 

В соответствии со статьей 42 Федерального закона №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Закона 

Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового 

регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", 

руководствуясь ст. 30, 32 Устава Ермаковского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление №131-п от 17.05.2012года «Об утверждении 

квалификационных требований для замещения должностей муниципальной 

службы к уровню профессионального образования, стажу муниципальной 

службы или стажу работы по специальности» следующие изменения: 

- п. 1.5 приложения к постановлению  изложить в следующей 

редакции: 

1.5. установить квалификационные требования к стажу муниципальной 

службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, - не 

менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по 

специальности, направлению подготовки; 

- п. 3.5 приложения к постановлению  изложить в следующей 

редакции: 

3.5. установить квалификационные требования к стажу муниципальной 

службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, - без 

предъявления требований к стажу. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального обнародования, путем размещения на официальном сайте 

администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru. 

 

 

Глава сельсовета В.В. Хованский 

 

garantf1://18432116.205/
garantf1://18414047.41/
http://www.eselsov.ucoz.ru/

